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Det skønnes, at op mod halvdelen af de køretøjer, 
der eksporteres, er biler, der er mere end 10 år gamle. 

For andre køretøjer foreslås, at told- og skattefor- 
valtningen ud fra en risikovurdering i betydeligt om- 
fang kræver syn ved en synsvirksomhed. Disse køre- 
tøjer er dels biler, der er mindre end 10 år gamle, dels 
andre typer af køretøjer end biler, f.eks. motorcykler. 

Samlet set lægges der op til, at 1/3 af de køretøjer, 
der eksporteres, synes før udbetaling af godtgørelse af 
registreringsafgift. 

Efter forslaget må den synsrapport, der afleveres, 
ikke være mere end 4 uger gammel. 

I de tilfælde, hvor et køretøj skal synes efter de fore- 
slåede regler, forhøjes godtgørelsesbeløbet med 300 
kr. til dækning af synsgebyret. Godtgørelsesbeløbet 
forhøjes således eksempelvis ikke, hvis køretøjet ordi- 
nært er synet periodisk i forbindelse med eksporten. 

Samtidig stilles der forslag om at afskaffe gebyret 
for told- og skatteforvaltningens værdifastsættelse af 
køretøjer i forbindelse med eksport. Derved sparer 
eksportøren 190 kr. pr. køretøj i 2009. 

Det forventes, at denne merudgift for det offentlige 
vil blive mere end modsvaret af mindre udbetalinger 
af godtgørelse. Der forventes færre anmodninger om 
godtgørelser og en lavere værdiansættelse af køretø- 
jerne. 

Der henvises herom til § 4, nr. 13-15. 

2.6. Respekt af tinglyst ret ved udbetaling af godtgø- 
relse af registreringsafgift i forbindelse med eksport 

2.6.1. Gældende ret: Efter § 7 b i registreringsaf- 
giftsloven godtgøres som udgangspunkt restværdien 
af registreringsafgift i et afgiftsberigtiget køretøj, hvis 
køretøjet eksporteres. 

Godtgørelsen udbetales som udgangspunkt senest 
tre uger efter, at køretøjets afgiftspligtige værdi er 
fastslået, og køretøjet er afmeldt fra Centralregisteret 
for Motorkøretøjer og udført fra landet. 

Godtgørelsen udbetales til køretøjets ejer. Der tages 
ikke hensyn til, om andre har tinglyst ret i køretøjet. 

Der eksporteres årligt omkring 60.000 køretøjer, og 
der udbetales omkring 1 mia. kr. årligt i godtgørelse. 

Det har givet anledning til kritik, at godtgørelsen 
udbetales til køretøjets ejer uden respekt af tinglyste 
rettigheder, idet lånefinansiering af et køretøj, sikret 
ved pant i køretøjet eller ejendomsforbehold, dermed 
udsættes for en betydelig risiko for, at køretøjet eks- 
porteres og godtgørelsen udbetales uden at långive- 
rens interesser varetages. 

Eksempel: En ny bil købes her i landet for 500.000 
kr. og lånefinansieres med 300.000 kr. mod tinglyst 
pant i bilen. Et halvt år senere sælges bilen til en køber 

i udlandet for 150.000 ler., og told- og skatteforvaltnin- 
gen udbetaler 275.000 kr. i godtgørelse af registre- 
ringsafgift til den hidtidige ejer af bilen. Kreditor, der 
har finansieret bilen, mister dermed reelt den sikker- 
hed, som pantet udgjorde, idet det er vanskeligt at gøre 
panteretten gældende i udlandet over for den nye ejer 
af bilen. Den oprindelige købers fortjeneste er 
225.000 ler. minus ydelser på lånet i 6 måneder. 

2.6.2. Lovforslaget: Det er fundet hensigtsmæssigt 
at præcisere, at godtgørelsen udbetales til køretøjets 
ejer. 

Det er også fundet hensigtsmæssigt at præcisere, at 
hvis køretøjets ejer er omfattet af lov om opkrævning 
af skatter og afgifter mv., så udbetales godtgørelsen 
efter den lov. Det har bl.a. betydning for den dæk- 
ningsrækkefølge, der følger af opkrævningsloven, 
herunder de kommende regler om én skattekonto, jf. 
lov nr. 513 af 7. juni 2006. 

Det er imidlertid også fundet væsentligt at sikre lå- 
nefinansieringen af bilparken. Derfor stilles der for- 
slag om, at godtgørelsen ikke udbetales, hvis der i Bil- 
bogen er registreret tinglyst pant eller ejendomsforbe- 
hold i køretøjet. Hvis det er tilfældet, tilbageholdes 
udbetalingen, indtil den tinglyste ret er aflyst i Bilbo- 
gen. 

Det beløb, der tilbageholdes, er den del af godtgø- 
relsen, der ikke fragår som følge af eventuel modreg- 
ning efter opkrævningsloven. 

Told- og skatteforvaltningen må ikke bringes i en 
situation, hvor den som offentlig myndighed skal af- 
gøre, hvorledes en godtgørelse skal fordeles mellem 
ejeren og en panthaver eller mellem flere panthavere. 
Det ville være administrativt byrdefuldt. 

Men er der kun én tinglyst ret i køretøjet, og har kø- 
retøjets ejer overdraget godtgørelsen fuldt ud til denne 
rettighedshaver, kan udbetaling ske til denne. Det 
samme gælder, hvis ejeren har overdraget en del af 
godtgørelsen til rettighedshaveren, og denne over for 
told- og skatteforvaltningen erklærer, at resten af 
godtgørelsen kan udbetales til ejeren. 

Efter forslaget skal undersøgelsen af, om der er en 
tinglyst ret i køretøjet, ske senest tre dage før godtgø- 
relsen udbetales. Dermed får told- og skatteforvaltnin- 
gen tid til at koordinere undersøgelsen af Bilbogen 
med udbetalingen, og der tages højde for weekender. 

Der henvises herom til § 4, nr. 14. 

2.7. Politibistand 
2.7.1. Gældende ret: Registrering af køretøjer er si- 

den begyndelsen af 2005 overført gradvist fra justits- 
ministerens til skatteministerens ressort, jf. bekendt- 
gørelse nr. 209 af 21. marts 2005 og bekendtgørelse 


